ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 15 февраля 2017 г. № 192

                              МОСКВА

       О внесении изменений в Положение о Федеральной службе

        государственной регистрации, кадастра и картографии

          и признании утратившими силу отдельных решений

                Правительства Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить  прилагаемые  изменения,   которые   вносятся   в

Положение  о  Федеральной   службе   государственной   регистрации,

кадастра и картографии, утвержденное  постановлением  Правительства

Российской Федерации от 1 июня 2009 г. № 457 "О Федеральной  службе

государственной  регистрации,  кадастра  и  картографии"  (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, № 25, ст. 3052;  2012,

№ 39, ст. 5266).

     2. Признать утратившими силу:

     а) подпункты   5.2.26,   5.2.28-1,    5.2.28-24,    5.2.28-84,

5.2.28-85,  5.2.28-86  и  5.2.28-176   Положения   о   Министерстве

экономического   развития   Российской   Федерации,   утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008 г.

№ 437 "О Министерстве экономического развития Российской Федерации"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2008,   № 24,

ст. 2867);

     б) абзацы второй и  тридцать  первый  подпункта "а"  пункта 14

изменений,  которые  вносятся  в  акты   Правительства   Российской

Федерации,  утвержденных  постановлением  Правительства  Российской

Федерации от 29 декабря  2008 г.  № 1052  "О внесении  изменений  в

некоторые  акты  Правительства  Российской   Федерации"   (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, № 3, ст. 378);

     в) постановление   Правительства   Российской   Федерации   от

29 августа  2011 г.  № 720  "О внесении  изменений  в  Положение  о

Министерстве   экономического   развития   Российской    Федерации"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2011,   № 36,

ст. 5151);

     г) абзац  второй  подпункта   "в"   пункта   1   постановления

Правительства Российской Федерации  от  24 октября  2015 г.  № 1146

"О внесении изменений в  Положение  о  Министерстве  экономического

развития  Российской  Федерации  и   признании   утратившими   силу

отдельных решений  Правительства  Российской  Федерации"  (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, № 44, ст. 6140).

     3. Реализация   полномочий,    предусмотренных    изменениями,

утвержденными     настоящим     постановлением,      осуществляется

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

Министерством  экономического  развития  Российской   Федерации   и

Федеральной  службой  государственной   регистрации,   кадастра   и

картографии  в  пределах  установленной  Правительством  Российской

Федерации предельной численности работников  указанных  федеральных

органов, а  также  бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  им  в

федеральном  бюджете  на   руководство   и   управление   в   сфере

установленных функций.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 15 февраля 2017 г. № 192

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

                   которые вносятся в Положение

         о Федеральной службе государственной регистрации,

                      кадастра и картографии

     1. В подпункте 5.1.18  слова  ",  в  том  числе  за  передачей

гражданами и юридическими лицами геодезических  и  картографических

материалов  и  данных  в  соответствующие  картографо-геодезические

фонды,  хранением  и  использованием  этих  материалов  и   данных"

исключить.

     2. Подпункт 5.2.10 изложить в следующей редакции:

     "5.2.10. ведение в  пределах  своей  компетенции  федерального

фонда пространственных данных;".

     3. Подпункты 5.2.17,  5.2.18  и  5.2.19  признать  утратившими

силу.

                           ____________